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ODPOWIRDZ RZADU SOWIBCKIEGO NA PROPOZTCJE® PBRSJI

POKOJOWEGO ZAŁATWIENIA SPORU.

Radio z Moskwy do GARNARVON dla Londynu.

Książę Firouz Mirba, Minister Spraw Zagranicznych Persji.
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/Î/ з Rząd Sowiecki rosyjski witając z zadowoleniem wyrażone w de-

klaracji Pana а dnia 4 czerwca życzenie ustanowienia przyjaznych

stosunków pomiędzy naszymi narodami, zaznacza,że narod robotniczej

i włoscianskiej Rosji nie Ьойе nie wyrazić głębokiego żalu z powodu

tego,że rząd Perski widocznie nie uznaje niezmiennie przyjaznej po-

lityki robotniczej i włoscianskiej Rosji w stosunku Do Persji i sta

nowiska zupełnego desinteressement, które zawsze zajmował wobec wa-

szego kraju rząd sowiecki. Jedynie rząd, reprezentujący masy pracu-

jące mógł się wyrzec wszelkich zamiarów zaborczych i egoistycznych

i wszelkich planów interesownych w stosunku do narodu i rządu per

skiego i mógł zerwać ostatecznie ze wszystkimi tradycjami imperja

listycznemi. Incydent,dotyczący wylądowania oddziałów w Enzeli,

incydent.ktéry został załatwiony przez decyzję naszego rządu jesz

cze przed otrzymaniem Panskiej deklaracji, nie może być traktowany

oddzielnie i wyeliminowany z całej polityki Rosji Sowieckiej wo-

bec Persji, tembardziej,że zachowanie regime'u rządów ludowych w

Rosji zgadza się zupełnie z interesami prawdziwemi nardou perskie

go, dla któregpx zachowanie tego regimeń w Rosji stanowi rękojmię

kompletaego bezpieczenstwa międzynarodowego i rozwoju. Już dnia

14 stycznia komisarz ludowy do spraw zagranicznych i Trocki przed

iste stawili zasady polityki rządu sowieckiego wobec Persji. Casady to
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”Fflśyły następujące: unieważnienie wszystkich traktatów, które krę-
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<! powały swobode i niezaleänosc narodu perskiego, zup ine zani acha-

nie interwencji w sprawy wewnętrzne Perwsji‚ewakuacja zupelna інь”}ŒË

rytorjów perskichprzez wojska casskich rządów i innych rządów fkghs}

imperjalisgyeznych oraz oddanie narodowi perskiemu wszgstkiego,coHF -

zostało mu odebrane przez gwałty caryzmu i jego sprzymierzeńców.,

Zasady powyższe zostały detalicznie om0wioneęęunocie z 26 czerwca Аби

Komisarz ludowy spraw zagranicznych, proponując rządowi pais—

kiemu rozpoczęcie rokuwań w celu zupełnego zniszezenia wszelkich

sladów imperjalisytcznej carskiej polityki, zformułował 16 punktów
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w których zawarte było to wszystko, со rząd sowiecki chce zwrócić i

restytuować na korzysc Persji. Notę z dnia 20 maja komisarz ludowy

spraw zagranicznych potwie@@zit raz jeszcze poprzednie propozycje

rządu sowieckiego, przypuszczając,że nasza nota z dnia B6 czerwca 1919

pomimo tego,że była opublikowana w naszej prasie, nie doszła w swoim

czasie do Teheranu, ponieważ przedstawiciel dyplomatyczny republiki

sowieckiej, który nîte powyższą wiózł, i skierowany był do Teheranu,

został na drodze aresztowany przez bandy angielskie i kontrrewolucjo-

nistów rosyjskich i został przez nich rostrzelany na terytorjum pers-

kiem, co nie skłoniło rząd perski do złożenia jakiegokolwiek protestu.

Nie możemy pokryć milczeniem tego faktu,że przedstawiciele rosyjskiej

republiki sowieckiej, jedynej przyjaciółki Persji,byli systematycznie

przesladowani przez agentów rządu perskiego i że władze angielskie

© dokonywały arsztowań naszych konsulow wPersji, więziły ich w Pagda-

dzie i w Indjach za zgodą rządu perskiego, który nie tylko nie pro-

testówa# przeciwko tym przestępstwom, popełnianym na jego terytorjum,

lecz pozostawiał nawet bez żadnej odpowiedzi protesty rosyjskiego

ragdù sowieckiego w tej kwestji, podobnie, jak nie usiłuje założyć

najmniejszego protestu przeciwko przębywaniu wojsk angielskich na

terytorjum perskiem.
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